
Перспективный план  5-9  классов на 2022-2027 годы с объёмными показателями  

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

Обязательная часть  

Русский язык 

и литература 

Русский язык 

5 (170) 6 (204) 4 (136) 3 (102) 3 (99) 
21 

(711) 

Литература 

3 (102) 3 (102) 2 (68) 2 (68) 3 (99) 
13 

(439) 

Родной язык 

и родная 

литература 

Родной язык 
- - - - - 0 

Родная литература 
- - - - - 0 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 3 (102) 3 (102) 3 (102) 3 (102) 3 (99) 
15 

(507) 

Второй иностранный 

язык - - - - - 0 

Математика и 

информатика 

Математика* 

5 (170) 5 (170) 6 (204) 6 (204) 6 (198) 
28 

(946) 

Информатика 
  1 (34) 1 (34) 1 (33) 3 (101) 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

1 (34)     1 (34) 

Общественно

-научные 

предметы 

История** 

2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (66) 
10 

(338) 

Обществознание  1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (33) 4 (135) 

География 1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 2 (66) 8 (270) 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика   2 (68) 2 (68) 2 (66) 6 (202) 

Химия    2 (68) 2 (66) 4 (134) 

Биология 1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 2 (66) 8 (270) 

Искусство Музыка 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34)  4 (136) 

Изобразительное 

искусство 1 (34) 1 (34) 1 (34)   3 (102) 

Технология Технология 2 (68) 2 (68) 2 (68) 1 (34) 1 (33) 8 (271) 

Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

ОБЖ 
   1 (34) 1 (33) 2 (67) 

Физическая культура 

2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (66) 
10 

(338) 

Итого 

27 28 31 31 31 

148 

(5001) 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 3 (102) 3 (102) 3 (102) 3 (102) 4 (132) 
16 

(540) 

Учебные недели 34 34 34 34 33 169 

Всего в неделю 30 

 (1020) 

31  

(1054) 

34 

(1156) 

34 

(1156) 

35 

(1155) 

164 

(5541) 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

32 

  

33  

 

35 36 36 172 

Внеурочная деятельность 10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(330) 

50 

(1690) 

 

*Учебный предмет «Математика» включает в себя учебные курсы: учебный курс «Математика» в 

5-6 классах; учебные курсы в 7-9 классах «Алгебра», «Геометрия», «Вероятность и статистика». 

 

**Учебный предмет «История» включает в себя учебные курсы «История России» и «Всеобщая 

история». 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 


