## Перспективный план 5-9 классов на 2022-2027 годы с объёмными показателями

Предметные	Учебные	Количество часов в неделю					
области	Классы	V	VI	VII	VIII	IX	Всего
Обязательная часть				-1	<u>I</u>	<u>I</u>	l
Русский язык и литература	Русский язык	5 (170)	6 (204)	4 (136)	3 (102)	3 (99)	21 (711)
	Литература	3 (102)	3 (102)	2 (68)	2 (68)	3 (99)	13 (439)
Родной язык и родная литература Иностранные языки	Родной язык	-	-	-	-	-	0
	Родная литература	-	-	-	-	-	0
	Иностранный язык (английский)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	3 (99)	15 (507)
	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	0
Математика и информатика	Математика*	5 (170)	5 (170)	6 (204)	6 (204)	6 (198)	28 (946)
	Информатика			1 (34)	1 (34)	1 (33)	3 (101)
Основы духовно- нравственной культуры народов	Основы духовно- нравственной культуры народов России						
России		1 (34)					1 (34)
Общественно -научные предметы	История**	2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (66)	10 (338)
	Обществознание		1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (33)	4 (135)
	География	1 (34)	1 (34)	2 (68)	2 (68)	2 (66)	8 (270)
Естественно-	Физика			2 (68)	2 (68)	2 (66)	6 (202)
научные	Химия				2 (68)	2 (66)	4 (134)
предметы	Биология	1 (34)	1 (34)	2 (68)	2 (68)	2 (66)	8 (270)
Искусство	Музыка	1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (34)		4 (136)
	Изобразительное искусство	1 (34)	1 (34)	1 (34)			3 (102)
Технология	Технология	2 (68)	2 (68)	2 (68)	1 (24)	1 (22)	` ′
Физическая	ОБЖ	2 (00)	2 (08)	2 (08)	1 (34)	1 (33)	2 (67)
культура и Основы безопасности	Физическая культура				1 (34)	1 (33)	2 (07)
жизнедеятель							10
ности		2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (66)	(338)
Итого		27	28	31	31	31	148 (5001)
Часть, формируемая участниками		0 (105)	0.4165	0 (105)	0.44.053	4 / 4 6 5 1	16
образовательных отношений Учебные недели		3 (102)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	4 (132)	(540)
· ·		34	34	34	34	33	169
Всего в неделю		30 (1020)	31 (1054)	34 (1156)	34 (1156)	35 (1155)	164 (5541)
Максимально допустимая недельная нагрузка		32	33	35	36	36	172
Внеурочная деятельность		10 (340)	10 (340)	10 (340)	10 (340)	10 (330)	50 (1690)

<sup>\*</sup>Учебный предмет «Математика» включает в себя учебные курсы: учебный курс «Математика» в 5-6 классах; учебные курсы в 7-9 классах «Алгебра», «Геометрия», «Вероятность и статистика».

<sup>\*\*</sup>Учебный предмет «История» включает в себя учебные курсы «История России» и «Всеобщая история».

ПРИНЯТО решением педагогического Совета МБОУ СОШ №189 протокол № 1 от 31.08.2022 г.

Сетки перспективных учебных планов с объёмными показателями Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа №189» для 5-9 классов (ФГОС-2021) на 2022-2027 годы